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Folketingets Finansudvalg har den 26. februar 2021 stillet følgende 
spørgsmål nr. 190 efter ønske fra Mona Juul (KF), som hermed besva-
res. 
 
Spørgsmål nr. 190: 

Har ministeren kendskab til effektiviseringsprojekter, der ikke er igang-
sat på grund af regeringens besparelser på konsulenter, og i givet fald 
hvilke? 
 
Svar: 
Der henvises til finansministerens svar på spørgsmål nr. 179 (Alm. del) 
fra Folketingets Finansudvalg af 25. marts 2021. 
 
Af svaret fremgår blandt andet, at Forsvarsministeriet ikke har kend-
skab til effektiviseringsprojekter, der ikke er igangsat på grund af rege-
ringens besparelser på eksterne konsulenter.  
 
Forsvarsministeriet arbejder målrettet på at nedbringe konsulentfor-
bruget og har som led heri igangsat en række rekrutteringsindsatser, 
som skal sikre, at ministeriet har de nødvendige ressourcer og kompe-
tencer ansat. Det kan bl.a. nævnes, at ministeriet har sat fokus på de 
eksterne konsulenter, der indgår i opgaveløsningen på fast basis, mhp. 
at afsøge mulighederne for at ansætte dem. Ministeriet har derudover 
opbygget egne analytiske kompetencer, således at fx de yderligere 
analyser af effektiviseringsmuligheder, som blev besluttet i regi af Afta-
le på forsvarsområdet 2018-2023, gennemføres af egne medarbejdere 
frem for eksterne managementkonsulenter. Disse tiltag blandt mange 
andre bidrager til en mere effektiv ressourceanvendelse i koncernen, 
samt at faglige kompetencer og viden fastholdes internt i Forsvarsmini-
steriet. 
 
Konsulentbesparelsen indebærer således store forandringer, som kon-
cernen er i gang med at tilpasse sig ved at opbygge og ansætte interne 
kompetencer. Forandringerne har påvirket flere igangværende projek-
ter og kan også få betydning for gennemførelsen af projekter, der for-
ventes igangsat i den kommende tid. 
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Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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